
Zápis 
z jednání komise při Radě města Litoměřice 

Zdravotní a sociální komise 

konané dne 09.01.2019 od 15:45 v zasedací místnosti (ČNIS) MěÚ Litoměřice 

 

Přítomen: 

• MUDr. Petr Kubec 

• Ing. Bc. Renáta Jurková 

• Vladimíra Stranková 

• Ing.Radek Löwy  

• Mgr. Kateřina Stibalová 

• MUDr. Miroslav Jenček 

• Mgr. Robert Krejčí 

• Jana Wünschová 
 

Omluven: 

• MUDr. Libor Pardubický 

• Irena Opočenská  

• Jiří skřikvánek 

• Renata Valášková 
 
Host:  Lukas Wünsch, místostarosta 

 
 

Jednání řídil: MUDr. Petr Kubec 

Zapisovatel: Ivana Aksenowá, DiS.- omluvena 

 

 

Program: 

1. Program podpory sociálních a zdravotních aktivit pro občany města Litoměřice na rok 2019 
2. Podání k projednání zřízení vyhrazeného parkování 
3. Různé 

 

Konec jednání: 16:30 hod. 

Zapsal: PhDr. Pavel Kolařík 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání komise zahájil a dále řídil předseda komise MUDr. Petr Kubec. Přivítal všechny členy, upozornil na 
nutnost seznámit se s pravidly a postupy komise (zejména nových členů), upozornil na nejdůležitější  
a pohovořil o smyslu pracovní náplně této komise.  

 
K bodu 1 – Program podpory sociálních a zdravotních aktivit pro občany města Litoměřice na rok 
2019 
Materiál obdrželi všichni členové komise písemně e-mailem. Pro letošní rok je na tento dotační program 
určena částka 250 tis.Kč a každá organizace může žádat o podporu maximálně jednoho projektu. Žádosti se 
mohou podávat celý únor 2019. V březnu 2019 obdrží e-mailem členové komise hodnotící tabulku a odkaz 
na internetovou stránku, kde budou moci nahlédnout do jednotlivých projektů. Hodnotící tabulku po vyplnění 
odešlou sekretářce komise (do určeného termínu),která připraví kompletní podklad pro jednání komise dne 
3.4.2019. Následně bude v dubnu 2019 návrh komise na poskytnutí dotací projednávat rada města. 
 
 
K bodu 2 – Podání k projednání zřízení vyhrazeného parkování  
Žadatelé:   
D.F., r. 1950, bytem Litoměřice - nová žádost (podání dne 20.9.2018). Po diskuzi byl přijat závěr: 
Komise nedoporučuje zřízení vyhrazeného parkování 
(pro: 8  proti:0  zdržel se:0) 
  
Š.J., r. 1943. bytem Litoměřice -  nová žádost (podání dne 2.10.2018). Po diskuzi byl přijat závěr: 
Komise nedoporučuje zřízení vyhrazeného parkování 
(pro: 8  proti:0  zdržel se:0) 
 

P.I., r. 1958, bytem Litoměřice - nová žádost (podání dne 5.11.201 - komise její první žádost zamítla 
v červnu 2018. Po diskuzi byl přijat závěr: 
Komise nedoporučuje zřízení vyhrazeného parkování 
(pro: 8  proti:0  zdržel se:0) 
  
H.S., r. 1955, bytem Litoměřice - již měl parkovací místo, končí jeho platnost (podání dne 8.11.2018). Po 
diskuzi byl přijat závěr: 
Komise doporučuje prodloužení parkovacího místa na další 3 roky 
(pro: 8  proti:0  zdržel se:0) 
 
V 16,15 hod. odešla pí Stranková – přítomno 7 členů komise 
  
R.J., r. 1946, bytem Litoměřice - nová žádost (podání dne 28.11.2018). Po diskuzi byl přijat závěr: 
Komise nedoporučuje zřízení vyhrazeného parkování 
(pro: 7  proti:0  zdržel se:0) 

 

  
 K bodu 3 Různé  

• Ing.Bc. Jurková informovala komisi o možnostech a podmínkách získat „euro klíč“ pro osoby 
s průkazem TP, ZTP, ZTP/P. Klíč je možné získat v kanceláři pro seniory a zdrav.postižené MěÚ 
Litoměřice, vchod z podloubí. Komise bude do budoucna informována o počtech vydaných klíčů  
a novinkách, souvisejících s tématem.  

• Wünsch  – místostarosta, upozornil na možnost mobilní aplikace „Záchranka“, kterou by mohli 
senioři v Litoměřicích ve svých mobilních telefonech využívat (nutno mít tzv. chytrý telefon). 

• Termíny komisí v r. 2019: 9.1., 6.3.,3.4. 5.6., pak až 4.9. a 6.11.   Termíny komisí ve středu od 15,45 
hod. v zasedačce ČNIS, 2.patro.  

  
  
  
 
 

 


